
Protokół Nr XXVIII / 2017 
z XXVIII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego 

z dnia 30 maja 2017 r. 
 
 

XXVIII sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym 
w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 18 radnych, co stanowi kworum, wobec 
powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 
Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników 
Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).  
 
 
Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 
 

Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu na wniosek Zarządu Powiatu 
wprowadził dodatkowy punkt do porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie 
wyrażenia stanowiska.  

Za wprowadzeniem dodatkowego punktu głosowało 12 radnych, 1 głos był 
przeciw, 5 radnych wstrzymało się od głosu. 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek przeszedł. Następnie odczytał zmieniony 
porządek obrad.  
Porządek obrad obejmuje: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska. 
4. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łańcuckiego za rok 
2016. 

5. Zapoznanie się z uchwałą Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia informacji 
o stanie mienia powiatowego. 

6. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu za rok 2016 i sprawozdania finansowego za rok 2016.  

7. Zapoznanie się z opinią RIO o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku 
w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łańcuckiego absolutorium. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Powiatu Łańcuckiego za rok 2016 wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za rok 2016. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 
2016.  

10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Łańcucie 
za rok 2016.  

11. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Łańcuckiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2016. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/157/2017 RPŁ z dnia 
30 marca 2017 w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do 
nowego ustroju szkolnego.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego w Łańcucie.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 
Łańcuckiego na dzień 31 grudnia 2016 r.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łańcuckiego. 
17. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego 

w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu 
z poprzedniej sesji.  

18. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.  
19. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
20. Sprawy różne.  
21. Zakończenie. 
 

Powyższy porządek posiedzenia został przyjęty przy 1 głosie wstrzymującym się, 
przy 18 radnych obecnych na sesji.  
 
 
Ad. 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska. 
 
 
Wprowadzenia do powyższego punktu dokonał Adam Krzysztoń Starosta 

Łańcucki. Poinformował, że od czasu przekształcenia SP ZOZ w spółkę Centrum 
Medyczne rolę zarządczą dla szpitala pełni Walne Zgromadzenie Wspólników, którym 
jest Zarząd Powiatu. Wówczas też padła deklaracja, że Rada Powiatu będzie 
informowana o wszystkich sprawach związanych ze zbywaniem i nabyciem 
nieruchomości spółki. W związku z powyższym na dzisiejszej sesji jest informacja 
o tym, że Centrum Medyczne chce sprzedać swój teren tj. jednostkę wojskową i że są 
chętni do zakupu tego terenu. Temat ten był dyskutowany przed sesją na różnych 
spotkaniach, najczęściej pojawiały się głosy dotyczące formy sprzedaży tej 
nieruchomość. W tej sprawie są opinie Radców Prawnych, że nieruchomości te można 
zbyć w formie bezprzetargowej. Pan Starosta w imieniu własnym i Zarządu Powiatu 
wyraził zdanie, że nie chciałby zrobić coś niezgodnie z przepisami prawa, temat był 
dyskutowany na komisjach, są opinie prawne. 

Następnie głos zabrał Łukasz Wais Prezes Zarządu Centrum Medycznego 
w Łańcucie. Przypomniał, że CM zarządza terenem po byłej jednostce wojskowej 
o powierzchni około 4 ha. Od początku tereny te nie były przeznaczone pod 
działalność medyczną i wielokrotnie były podejmowane starania dotyczące zbycia 
tych terenów, a pozyskane środki miały zasilić konto spółki z przeznaczeniem na 
dalszy rozwój szpitala. Wielokrotnie dawano ogłoszenia do prasy lokalnej, 
ogólnopolskiej, na stronie internetowej o zamiarze zbycia tej jednostki. Dopiero w tym 
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roku wpłynęło pismo od dotychczasowych najemców jednostki, że są zainteresowani 
wykupem tego terenu. Dla Centrum Medycznego jest to bardzo istotne z powodu 
planowanej inwestycji rozbudowy oddziałów zabiegowych. Wszystkie środki, które 
CM pozyska zostaną przeznaczone na tą inwestycję. Są opinie prawne o możliwości 
zbycia nieruchomości w trybie bez przetargowym. Stwierdził, że cieszy też fakt, że 
jest możliwość zbycia jednostki, co też jest istotne dla najemców tego terenu. Pan 
Prezes zwrócił się do Rady Powiatu o wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości, 
ponieważ środki finansowe są potrzebne na realizację celów medycznych i rozbudowy 
szpitala o pawilon zabiegowo – diagnostyczny.  

Radna Monika Roman przypomniała, że podczas rozpatrywania tego projektu 
uchwały na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, wniosła uwagę, 
iż z uchwały nie wynika, wprost, że obecni dzisiaj na sesji mieszkańcy mogą kupić ten 
grunt w trybie bezprzetargowym. Radna stwierdziła, że jej intencją jest to, aby 
umożliwić zakup tego gruntu osobom, którzy w tym momencie prowadzą tam 
działalność gospodarczą. Ewentualnie zwróciła się z prośbą do pana Prezesa o ustną 
deklarację, że grunt ten zostanie sprzedany w formie bezprzetargowej na rzecz 
dotychczasowych najemców.  

 
Karol Pelc Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej 

poinformował, że w trybie doraźnym Komisja Zdrowia zajmowała się tym tematem. 
Zdania członków komisji były podzielone. Komisja przyjęła dwa wnioski w tej 
sprawie. 
I wniosek: Komisja stoi na stanowisku, aby przeprowadzić procedurę sprzedaży 
nieruchomości (terenów po byłej jednostce wojskowej) położonych w Łańcucie, 
natomiast środki finansowe uzyskane ze sprzedaży przeznaczyć na planowaną 
inwestycję rozbudowa oddziałów zabiegowych w Centrum Medycznym w Łańcucie.  
II wniosek: Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu pełniącego obowiązki Walnego 
Zgromadzenia Wspólników o rozważenie zbycia nieruchomości w formie przetargu.  
 

Radny Karol Pelc poinformował, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami decyzja 
odnośnie trybu sprzedaży leży po stronie Prezesa Centrum Medycznego, za 
przyzwoleniem Walnego Zgromadzenia Wspólników. Jednak z uwagi na to, że na 
rynku nieruchomości dzieje się różnie, nieruchomości tanieją, można rozpatrzyć 
sprzedaż w formie bezprzetargowej.  

 
Anna Bis Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów 

poinformowała, że temat ten był też opiniowany na posiedzeniu Komisji Finansów. 
Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, ale nie jednogłośnie. 
Wyraziła słowa podziękowania panu Staroście za to, że poinformował radnych 
o zamiarze sprzedaży jednostki wojskowej. Radna zaznaczyła, że zgodnie ze statutem 
spółki CM, który był zmieniony w poprzedniej kadencji wszelkie zbycie majątku 
spółki należy do kompetencji Walnego Zgromadzenia Wspólników. Rada Powiatu nie 
decyduje o żadnej sprzedaży, czy nabyciu majątku przez spółkę. Rada może zapoznać 
się tylko z informacją, na poparcie tych faktów Radna przytoczyła odpowiednie 
fragmenty z aktu założycielskiego spółki. W związku z powyższym stwierdziła, że 
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kompetencja, co do sprzedaży należy do Zgromadzenia Wspólników, natomiast, 
w jakiej nastąpi to formie do pana Prezesa.  

Radna Monika Roman poinformowała, że będzie głosowała za tą uchwałą tylko 
wtedy, gdy otrzyma deklarację, że sprzedaż nastąpi w trybie bezprzetargowym. Radna 
uzasadniła to tym, że w Łańcucie spada liczna przedsiębiorstw, jest coraz mniej pracy 
i w momencie, gdy panuje bezrobocie to Radni powinni służyć społeczeństwu, 
poprzez umożliwienie prowadzenia im swoich działalności. Stwierdziła, że skoro 
znaleźli się mieszkańcy, którzy na tym terenie prowadzą działalność, rozwijają ją, 
prowadzą od wielu lat, to należy tym ludziom zagwarantować stabilizację. Takie tryby 
przekazań miały już miejsce na terenie miasta Łańcuta i dotyczy to dworca 
autobusowego w Łańcucie. W związku z tym Radna poprosiła o wyrażenie opinii, 
w jakim trybie ta nieruchomość zostanie przekazana, ponieważ od tego będzie 
zależało, w jaki sposób będzie głosowała.  

Radny Karol Pelc odnośnie wypowiedzi radnej Roman stwierdził, że była już o tym 
mowa, że dworzec autobusowy nie został sprzedany przez miasto. Został przekazany 
obecnemu użytkownikowi w wieczystą dzierżawę na 30 lat. Po 30 latach grunt obecny 
najemca będzie mógł kupić lub wróci to do miasta. Natomiast Rada Powiatu rozważa 
sprzedaż tych gruntów bezpowrotnie, sprzedaje się raz i odwoływanie się do takiej 
analogi związanej z dworem autobusowym zdaniem radnego Karola Pelca jest 
nieuprawnione, ponieważ w mieście była całkiem inna sytuacja.  

Pan Prezes Łukasz Wais poinformował, że ma na uwadze opinię prawną radców 
prawnych, która jest jednoznaczna, że w trybie bezprzetargowym można zbyć 
nieruchomość, jeżeli zostanie sprzedana za wartość wyceny rzeczoznawcy. Kwota ta 
wynosi 6 372 570 zł. Pan Prezes poinformował, że przychyla się do tego, tym bardziej, 
że zdaje sobie sprawę, że Centrum Medyczne nie łożyło zbytnio w te nieruchomości, 
co też pogorszyło ich stan. Wartość nieruchomości maleje, jak i pożytki 
z nieruchomości są coraz mniejsze. Część najemców wyprowadziła się, wszystko to 
brane jest pod uwagę, stwierdził, że jest to bardzo trudna, istotna i wiekopomna 
decyzja.  

Marek Uberman Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w imię 
transparentności ma odmienne stanowisko od stanowiska radnej Moniki Roman. 
Stwierdził, że Rada Powiatu, jako samorządowcy powinni mieć na uwadze 800 osób 
zatrudnionych w Centrum Medycznym. Przypominał, że w 2009 r. bardzo duża grupa 
mieszkańców Łańcuta była przeciwna przekształceniu SPZOZ w spółkę CM. 
Stwierdził, że obecnie docierają także różne głosy od mieszkańców. Jeszcze raz 
podkreślił, że w imię transparentności i dlatego, że nie było zainteresowania do tej 
pory kupnem tych nieruchomości powinien zostać ogłoszony przetarg, a najemcy 
raczej nie powinni mieć konkurencji. Natomiast Centrum Medyczne powinno osiągać 
jak najwyższą cenę ze sprzedaży tych terenów.  

Radny Marian Kurek zwrócił się z zapytaniem do radcy prawnego czy podstawa 
prawa w projekcie uchwały daje moc do podjęcia tej uchwały. Skoro spółka i tak może 
sprzedać ten majątek bez zgody, wiedzy Rady Powiatu, to czy Rada może takie 
stanowisko wyrazić. Sam osobiście opowiedział się za sprzedażą tej jednostki  

Marcin Mazur Radca Prawny odpowiadając przedmówcy poinformował, że 
podstawa prawna wynika ze statutu Rady Powiatu, statut są to też przepisy prawa 
miejscowego, zgodnie, z którym Rada zawsze może zająć stanowisko, czy wyrazić 
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opinię, które jest niewiążące. Jednak w tym przypadku jest to ważna sprawa dla 
społeczności lokalnej, dlatego Zarząd Powiatu chce mieć jednoznaczne stanowisko 
Rady Powiatu. Ponieważ może to wpłynąć na decyzję Zarządu Powiatu, który 
wykonuje czynność Walnego Zgromadzenia Wspólników. Pan Radca ustosunkował 
się także do wypowiedzi radnej Moniki Roman odnośnie zapisu, że w uchwale nie ma 
mowy wprost o sprzedaży bezprzetargowej. Stwierdził, że jest to wyłączna decyzja 
Prezesa Centrum Medycznego. Rada Powiatu nie ma dokładnej wiedzy i dostępu do 
wszelkich dokumentacji spółki. Wg deklaracji Pana Prezesa zasadna będzie sprzedaż 
w formie bezprzetargowej. Pan Prezes bierze odpowiedzialność za tą czynność, która 
objęta jest szczególną stratnością. 

Pan Prezes CM przyznał, że cała procedura została wszczęta w związku z pismem 
od najemców. Poinformował, że do tej pory nie było zainteresowania tymi 
nieruchomościami pomimo informacji w prasie, że CM chce zbyć te nieruchomości. 
Pismo od najemców jest to pierwsze pismo, które wpłynęło w tym roku. Stąd też 
została uruchomiona cała procedura. Rozważana była forma sprzedaży, opinie prawne 
informują o możliwości bezprzetargowego zbycia. Dlatego zwrócił się do Rady 
Powiatu o decyzje w tej sprawie, ponieważ na dzień dzisiejszy pomimo różnych 
informacji wysyłanych w świat nie było żadnej odwrotnej informacji dotyczącej 
zgłoszenia odnośnie wykupu tych nieruchomości oprócz obecnych najemców. 

Anna Bis Przewodnicząca Komisji Finansów stwierdziła, że skoro tak wynika ze 
statutu i jeżeli tak jak powiedział pan Starosta na Komisji Zdrowia, że zobowiązał się 
honorowo, że będzie informował radnych o wszystkich próbach zbycia majątku to 
w takim przypadku zaproponowała, aby zamiast uchwały Rada podjęła stanowisko. 
Dodała, że wszyscy zdają sobie sprawę z sytuacji spółki, sprzedaż nieruchomości jest 
konieczna w związku z inwestycją nowego pawilonu diagnostyczno – zabiegowego.  

Przewodniczący Rady poinformował, że jest taka zasada, że wszystkie stanowiska 
Rada Powiatu podejmuje w formie uchwały, tak było dotychczas.  

Radca Prawny Marcin Mazur poinformował, że Rada Powiatu w formie uchwał 
wyraża opinie i stanowiska w ramach realizacji kompetencji stanowiących 
i kontrolnych. Jednak jest to stanowisko, które nie jest wiążące dla Zarządu. 
Stanowisko to nie ma wpływu na spółkę CM, tylko na Zarząd Powiatu, który będzie 
posiłkował się tym stanowiskiem przy swoich decyzjach.  

Następnie radna Monika Roman mając na uwadze głosy w dyskusji podziękowała 
za przedstawienie jednoznacznego stanowiska pana Prezesa CM.  

 
 
Przewodniczący Rady mając na uwadze powyższe głosy odczytał powyższy 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 
radnych, 1 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Radny Jan Magoń zgłosił wniosek, aby 
zapisać w protokole, że nie brał udziału w głosowaniu, natomiast radny Marek 
Uberman poprosił o zapisanie, że głosował przeciw. Na podstawie wyników 
głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVIII / 158 / 2017 
Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia stanowiska została podjęta (uchwała 
w załączeniu).  
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Najemcy obecni na sesji po przegłosowaniu powyższego projektu złożyli 
podziękowania za podjęcie uchwały o wyrażeniu stanowiska i za patriotyczne 
podejście do tematu.  

 
 

Ad. 4. 
Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

przez Zarząd Powiatu sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Łańcuckiego za rok 2015. 

Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu zapoznał Radę Powiatu z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łańcuckiego za rok 2016 informując, 
że opinia RIO z dnia 4 maja 2017 r. jest pozytywna (opinia w załączeniu do 
protokołu). 
 Głosów w dyskusji nie było.  
 
 
Ad. 5. 

Zapoznanie się z uchwałą Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia 
informacji o stanie mienia powiatowego. 

 
 

Informację o stanie mienia powiatowego przedstawił i omówił Krzysztof Ozga, 
Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego (informacja w załączeniu do 
protokołu).  

Głosów w dyskusji nie było.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta.  

 
 
Ad. 6. 

Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania 
z wykonania budżetu Powiatu za rok 2016 i sprawozdania finansowego za rok 
2016.  
 
 

Wojciech Borcz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię 
Komisji. Poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Łańcuckiego na 
posiedzeniu w dniu 9 maja 2017 r. rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania 
budżetu za rok 2016 Zarządu Powiatu Łańcuckiego, porównała z innymi 
sprawozdaniami, wysłuchała również ustnych wyjaśnień Zarządu Powiatu oraz 
zapoznała się z informacją o stanie mienia powiatowego (opinia Komisji Rewizyjnej 
w załączeniu).  

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała realizację budżetu Powiatu za rok 2016 i wnosi do Rady 
Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Łańcuckiego. 
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Ad. 7. 
Zapoznanie się z opinią RIO o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną 

wniosku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łańcuckiego absolutorium. 
 
 

Skarbnik Powiatu przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Rzeszowie o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu Łańcuckiego absolutorium za rok 2016 informując, że 
opinia RIO z dnia 16 maja 2017 r. jest pozytywna (opinia w załączeniu do protokołu). 
 Głosów w dyskusji nie było.  
 
 
Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Powiatu Łańcuckiego za rok 2016 wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za rok 2016. 

 
 
Sprawozdanie finansowe Powiatu Łańcuckiego za rok 2016 oraz sprawozdanie 

z wykonania budżetu za rok 2016 w załączeniu do protokołu. 
Głosów w dyskusji nie było.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych jednogłośnie (stan 
radnych wynosi 18 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad 
stwierdził, że Uchwała Nr XXVIII / 159 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 
Łańcuckiego za rok 2016 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2016 
została podjęta (uchwała w załączeniu).  
 
 
Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za 
rok 2016. 

 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych jednogłośnie (stan radnych 
wynosi 18 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad 
stwierdził, że Uchwała Nr XXVIII / 160 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego 
w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2016 została podjęta 
(uchwała w załączeniu).  

Pan Starosta w imieniu Zarządu Powiatu Łańcuckiego podziękował Radzie 
Powiatu za udzielenie absolutorium oraz panu Skarbnikowi, radnym, 
współpracownikom za dobrą pracę na rzecz mieszkańców powiatu.  



 8

Ad. 10. 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów 

w Łańcucie za rok 2016. 
 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Łańcucie 

za rok 2016 przedstawił i omówił Krzysztof Ozga Naczelnik Wydziału 
Administracyjno – Gospodarczego (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

Poinformował, że zgodnie z przepisami prawa Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
wykonuje zadania powiatu w zakresie ochrony konkurencji i konsumentów. 
Sprawozdanie to przedstawia Staroście Łańcuckiemu oraz przesyła do Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Sprawozdanie przedstawiane jest także Radzie 
Powiatu. 

Ponadto dodał, że Rzecznik Powiatowy zatrudniony jest w Starostwie Powiatowym 
na ¼ etatu, przyjmuje strony codziennie od 13.00. do 15.00. Jest to ograniczona liczba 
godzin, przez co nie jest w stanie załatwić wszystkich spraw, posiłkuje się innymi 
instytucjami jak: Rzecznik Finansowy, który funkcjonuje wyłącznie w Warszawie, 
Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów, organami Inspekcji Handlowej oraz 
organizacjami konsumenckimi i innymi instytucjami w zakresie ochrony 
konsumentów. Rzecznik obsługuje konsumentów z terenu powiatu łańcuckiego. 
W roku 2016 Rzecznik udzielił 529 porad prawnych, przygotował konsumentom 285 
pism. Ilości spraw z roku na rok rośnie, dlatego można stwierdzić, że instytucja ta jest 
potrzebna. Sprawy są bardzo różne od klasycznej reklamacji budów, poprzez 
reklamację usług komunikacyjnych, czy reklamację umów zawieranych np. na 
pokazach, czy na dostawę energii elektrycznej, gazu itp. Zakres Rzecznika obejmuje 
wszelkiego rodzaju umowy kupna – sprzedaży, zawieranie umów na dostawę 
(świadczenie usług) oraz szeroko pojęty zakres ubezpieczeń z wyłączeniem 
ubezpieczenia społecznego (ZUS, KRUS) oraz z wyłączeniem roszczeń związanych 
z OC. 

Karol Pelc Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej 
poinformował, że Powiatowy Rzecznik przedstawił sprawozdanie na posiedzeniu 
Komisji Zdrowia. Komisja pozytywnie i z uznaniem oceniła pracę Rzecznika 
stwierdzając, że taka instytucja jak rzecznik jest potrzebna. 

 
 

Ad. 11. 
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Łańcuckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2016. 

 
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Łańcuckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2016 przedstawiła 
i omówiła Krystyna Gruca Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 
(sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  

Głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie 
zostało przyjęte.  
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Ad. 12. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/157/2017 RPŁ z dnia 

30 marca 2017 w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do 
nowego ustroju szkolnego. 

 
 
Powyższy projekt uchwały przedstawiła i omówiła Krystyna Gruca Naczelnik 

Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Projekt uchwały ma charakter legislacyjny, 
ponieważ z przepisów wprowadzających reformę ustroju szkolnego nie wynika, 
wprost, że uchwała podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym jednak 
biorąc pod uwagę wykładnię przepisów, znaczenie podjętego aktu oraz pisemne 
wskazania Wojewody Podkarpackiego należy to zmienić i zostaje wprowadzany zapis, 
że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.  

 
 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Edukacji, 

Kultury Sportu i Rekreacji.  
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, jednogłośnie (stan radnych 
wynosi 18 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad 
stwierdził, że Uchwała Nr XXVIII / 161 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/157/2017 RPŁ z dnia 30 marca 2017 w sprawie 
dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego została 
podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 13. 
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Ośrodka Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego w Łańcucie. 
 
 
Powyższy projekt uchwały przedstawiła i omówiła Krystyna Gruca Naczelnik 

Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała, że ośrodek dokształcania 
i doskonalenia zawodowego będzie prowadzony w ZS Nr 3 w Łańcucie. Uczniowie 
ze szkół powiatu łańcuckiego do tej pory korzystali z innych ośrodków wyjeżdżając na 
turnusy dokształcające, co wiązało się z koniecznością finasowania tych wyjazdów 
przez rodziców. Utworzenie ośrodka było konsultowane z dyrektorami szkół 
zawodowych, uzyskano akceptację Zarządu Powiatu oraz Komisji Edukacji, Kultury 
Sportu i Rekreacji. Ponadto oferta ta zostanie skierowana do szkół z powiatu 
przeworskiego i lubaczowskiego. Istnieje też podstawa do kształcenia ustawicznego 
dla dorosłych, jeżeli Dyrektor szkoły będzie miał taką możliwość to w porozumieniu z 
PUP będzie mógł rozwinąć pewne formy dokształcania osób dorosłych. 

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Edukacji, 

Kultury Sportu i Rekreacji, którą przedstawił Marian Kurek Przewodniczący Komisji.  
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Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, jednogłośnie (stan radnych 
wynosi 18 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad 
stwierdził, że Uchwała Nr XXVIII / 162 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego 
w sprawie utworzenia Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego 
w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 14. 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 

Łańcuckiego na dzień 31 grudnia 2016 r. 
 
 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 

Łańcuckiego na dzień 31 grudnia 2016 r. przedstawił i omówił Stanisław Barnat 
Skarbnik Powiatu. Łączony jest bilans organu z bilansami jednostek budżetowych oraz 
bilans Fundacji Pomóż Potrzebującym i bilans Centrum Medycznego.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji.  
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie (stan radnych 
wynosi 17 osób, sesję opuścił radny Paweł Skoczowski). Na podstawie wyników 
głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVIII / 163 / 2017 
Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu 
Powiatu Łańcuckiego na dzień 31 grudnia 2016 r. została podjęta (uchwała 
w załączeniu).  

 
 

Ad. 15. 
Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2017. 
 
 
W punkcie tym Rada Powiatu Łańcuckiego przyjęła dwie uchwały.  
I projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017 r. przedstawił 

i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. W uchwale zmienia się dochody 
budżetu powiatu o 842 109 zł.  

 
 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji.  
 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciw nie było, 
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(stan radnych wynosi 17 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący 
obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVIII / 164 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego 
w sprawie budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2017 została podjęta (uchwała 
w załączeniu).  

 
 
II projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017 r. przedstawił 

i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. W uchwale zmienia się dochody 
budżetu powiatu o kwotę 310 000 zł.  

 
 
Odnośnie powyższego projektu uchwały głos zabrała Anna Bis Przewodnicząca 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, która poinformowała, że Komisja na 
swoim posiedzeniu zaopiniowała powyższy projekt uchwały negatywnie. Głównym 
powodem negatywnej opinii Komisji była kwestia przekazania 230 000 zł na 
dodatkowe roboty remontu hali sportowej przy ZS Nr 2 w Łańcucie. Pani Bis 
poinformowała jednak, że od ostatniego posiedzenia nastąpiły dodatkowe 
okoliczności, jest opina wykonawcy, że jest to ostateczna kwota i więcej nie trzeba 
będzie dokładać pieniędzy w związku z tym zwróciła się do członków komisji 
o pozytywną opinię, co do powyższego projektu uchwały i taką opinię zadeklarowała.  

O przegłosowanie powyższego projektu uchwały apelował także Marian Kurek 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji.  

Więcej głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciw nie było, 
(stan radnych wynosi 17 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący 
obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVIII / 165 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego 
w sprawie budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2017 została podjęta (uchwała 
w załączeniu).  

 
Pan Starosta wyraził słowa podziękowania za podjęcie powyższej uchwały dodał, 

że bardzo cieszy go fakt podjęcie tej uchwały, nawet bardziej, niż uchwały 
o absolutorium, ponieważ, gdyby wstrzymano te środki to nie wyremontowano by tej 
hali i od nowego roku szkolnego szkoła miałaby bardzo duży problem.  

 
 

Ad. 16. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łańcuckiego. 
 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łańcuckiego przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu.  
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Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji.  

 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych jednogłośnie (stan radnych 
wynosi 16 osób, obrady opuścił radny Jan Kilian). Na podstawie wyników głosowania 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVIII / 166 / 2017 Rady Powiatu 
Łańcuckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 9. 
Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu 

Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał 
Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

 
 
Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu 

Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji 
uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  

Przewodniczący Rady wypowiadał się odnośnie sprawy dotyczącej likwidacji 
przejazdów przez przejazdy kolejowe, a tym bardziej zamknięcia przejazdu 
kolejowego na drodze wojewódzkiej w Łańcucie.  

 
 

Ad. 10. 
Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 
 
 
Radny Jan Magoń ponowił wniosek z ostatniego posiedzenia sesji odnośnie 

przekazania informacji dotyczącej realizacji stanu prac nad przebudową drogi 
powiatowej nr 1542 Wysoka – Albigowa.  

 
Radny Marian Kurek wypowiadał się w sprawie oczekiwania do rejestracji 

samochodów w Wydziale Komunikacji. Poinformował, że na zarejestrowanie 
samochodu czekał w kolejce ponad godzinę czasu, ale uznał, że i tak miał szczęście, 
że kolejka nie była taka długa. Ogólnie załatwienie sprawy trwa około 22 minut przy 
płaceniu kartą, przy płatności w banku na jednego klienta przypada pół godziny. 
Dlatego można łatwo przeliczyć, ile jest spraw rocznie, ile jest stanowisk i ile spraw 
przypada na jedno stanowisko. Czekając w kolejce i rozmawiając z osobami tam 
przebywającymi spotykał się z oburzeniem, że należy czekać w kolejce po twardy 
dowód rejestracyjny, a sama czynność trwa bardzo krótko. Stwierdził, że należy to 
zmienić, co prawda po godzinie wyszła pani z Komunikacji i zapyta się czy ktoś czeka 
po twardy dowód i rzeczywiście kilka osób wstało i kolejka trochę się posunęła. 
Stwierdził, że wnioski nasuwają się same, należy usprawnić pracę Wydziału. Jako 
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przykład podał pracę w Wydziale Komunikacji w innych powiatach, np. w Strzyżowie 
osoby obsługiwane są na bieżąco, podobnie jest w Przeworsku. Stwierdził, że kilka lat 
temu, kiedy Wydział został przeniesiony, zaczął dobrze funkcjonować i wszyscy się 
cieszyli, ale obecnie samochodów jest dużo więcej i niestety Wydział Komunikacji 
zaczyna niedomagać, a jest to wydział, który przynosi czyste zyski i niestety opinia, 
która idzie o nas przez ten wydział nie służy dobrze. Zawnioskował do Zarządu 
Powiatu, aby przyglądnął się tej sprawie i aby rozwiązać ten problem. 

Radny Marian Kurek, jako członek Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 
przeprowadziła kontrolę w Wydziale Komunikacji i po zapoznaniu się z charakterem 
pracy wydziału wnioskuje do Zarządu Powiatu o podjęcie działań związanych 
z poszerzeniem bazy lokalowej Wydziału Komunikacji, nawet o rozpatrzenie 
możliwości wybudowania nowego budynku, ponieważ wszyscy wiedzą, w jakich 
warunkach pracuje Naczelnik Wydziału, który również ma bardzo dużo zajęć, które 
uniemożliwiają mu np. popatrzenie jak wydział pracuje. Drugi wniosek Komisji 
dotyczy dostosowania zatrudnienia w Wydziale Komunikacji do istniejącego 
zapotrzebowania związanego z wykonywanych obowiązków, w szczególności 
Komisja wskazuje na wyniki kontroli NIK, które sugerują zatrudnienie pracownika do 
prowadzenia kontroli Stacji Kontroli Pojazdów. Radny poinformował, że wnioskuje 
o te sprawy w imieniu mieszkańców powiatu. 

Pan Starosta stwierdził, że to, co chciał NIK to należałoby zatrudnić jeszcze 5 osób, 
a i tak pewnie byłby niezadowolony, a przeprowadzona kontrola NIK-u na stacji 
diagnostycznej urągała wszelkim zasadom. Pan Starosta stwierdził, że wie, iż są 
problemy, ale aby lokalowo to zmieć to należałoby wyprowadzić cały parter. Bez 
zwiększenia lokalowego nie ma możliwości do trudnienia więcej osób. Pan Starosta 
zauważył, że natomiast są dni, że jest mniej osób. Rozwiązaniem tych problemów na 
pewno byłyby pewne uproszczenia odgórne, tak, aby mieszkańcy nie musieli tak 
często odwiedzać Wydziału Komunikacji. Zarząd pochyla się nad tym sprawami, 
zostały zatrudnione osoby, zostało utworzone stanowisko po odbiór twardego dowodu.  

 
Na temat oczekiwania w kolekcie do Wydziału Komunikacji głos zabierali także 

inni radni.  
Radny Karol Pelc, który zaproponował utworzenie systemu elektronicznej 

rejestracji. 
Radny Jerzy Szczygieł poinformował, że czekał w kolejce do Komunikacji po 

twardy dowód 2,50 minut.  
Radny Marian Kurek stwierdził, że do Wydziału Komunikacji tam gdzie 

wydawane są prawa jazdy weszło w ciągu godziny dwie osoby i może tam można by 
było coś zmienić.  

Pan Starosta stwierdził, że najwięcej osób jest w okresie świąt, gdzie mieszkańcy 
przyjeżdżają z zagranicy i oni też będą niezadowoleni jak ustawi się ich w kolejce na 
kolejny dzień. Ponadto poinformował, że rozważane jest usprawnienie wydziału 
poprzez stanowisko prawa jazdy.  

Agnieszka Rzepka Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że temat 
pracy Wydziału Komunikacji już poruszyła na rozpoczęcie kadencji na posiedzeniu 
komisji Bezpieczeństwa. Napisała pisma w tej sprawie bardzo długie elaboraty 
z podpowiedzią jak funkcjonuje to w innych instytucjach, ale jak widać sytuacja jest 
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dalej nierozwiązana. Stwierdziła, że koniecznie należy się pochylić nad tym tematem 
i go zrealizować.  

 
 

Ad. 11. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
Radni poprzez głosowanie przyjęli protokół Nr XXVII / 2017 z 30 marca 2017 r. 

bez uwag i zastrzeżeń.  
 
 
Ad. 12.  

Sprawy różne.  
 
Pan Przewodniczący Rady zachęcił radnych do wzięcia udziału w Daniach 

Samorządu Terytorialnego, które odbędą się 2 czerwca 2017 r. w Rzeszowie.   
Radny Karol Pelc poprosił o informacje odnośnie przetargów w szkołach na 

wykonanie prac remontowych. 
Starosta Łańcucki odpowiedział, że większość przetargów jest realizowane. W ZST 

i CKP przetarg został rozstrzygnięty, na I LO i II LO są firmy zainteresowane 
przystąpieniem do przetargu. Hala sportowa jest w trakcie budowy, inwestycja przy 
PCPR zostało przystopowana, ale problem został rozwiązany i firma wznowi prace 
budowlane.  

Radny Marian Kurek mając na uwadze wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Finansów zaapelował do Radnych o wzięcie udziału w posiedzeniach Komisji 
Edukacji odnośnie tematu dotyczącego połączenia szkół zgodnie wnioskiem z Komisji 
Finansów.  

Starosta Łańcucki zgodnie z sugestiami o zorganizowanie wycieczki dla Radnych 
zaapelował do Radnych o zgłaszanie preferencji i terminu wyjazdu do radnego Karola 
Pelca. 

 
Ad. 13. 

Zakończenie. 
 

Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku 
z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXV sesji Rady Powiatu 
Łańcuckiego.  

 
Sesja trwała od godz. 1300 do godz. 1515 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
    Protokołowała        PRZEWODNICZĄCY 
                          Rady Powiatu Łańcuckiego 
  Renata Czechowicz 

           Stanisław PANEK  


